

Prefeitura Municipal de Cruzeiro Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos

OFÍCIO - Nº 145 /SEAJ/2025

Referência: Requerimentos de Informações nº 21/2025

Senhor Presidente

Sirvo-me do presente para, em atendimento aos preceitos da Lei Orgânica Municipal, encaminhar oficio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, em resposta ao Requerimento de Informações nº 21/2025, de autoria do vereador Higmar da Silva Lopes, referente a solicitação de informações sobre pavimentação da Rua Cipriano Pinto da Mota.

Sem mais para o momento, reitero votos de elevada estima e consideração.

Cruzeiro, 13 de março de 2025

JOSÉ KLEBER LIMA SILVERIA JUNIOR PREFEITO MUNICIPAL

Ao Excelentíssimo Senhor Paulo Felipe Silva Almeida DD. Presidente da Câmara Municipal de Cruzeiro- Estado de São Paulo







MEMORANDO INTERNO N. _____/2025/SEOS

Documento Digitalizado Anexado ao SIAP N 353 0/2025

DA Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
PARA Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos — Legislativo
REF.: Requerimento de Informações n. 21/2025.

Senhor Secretário,

Cumprimento-o cordialmente, e na oportunidade encaminho as respostas aos itens contidos no Requerimento de Informações de autoria do vereador Higmar Lopes, o que passo a fazer nos seguintes termos:

- O custo total da obra de pavimentação da Rua Cipriano Pinto da Mota foi de R\$ 245.262,58 (duzentos e quarenta e cinco mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos);
- A pavimentação se deu por meio de empresa contratada pelo Município, qual seja, Godoy & Tabaco Artefatos de Cimento, inscrita no CNPJ sob o n. o8.569.678/0001-00;
- 3. O custo total da obra informado no item 1 foi custeado em 50% (cinquenta porcento) pelo Estado de São Paulo através do Programa Nossa Rua Convenio Estadual, e 50% (cinquenta porcento) custeado pelo Município por meio de recursos próprios Tesouro.

Assim, sendo o que me cumpria para o momento, despeço-me, aproveitando a oportunidade para renovar votos de estima e consideração.

Cruzeiro/SP, 17 de março de 2025

Eng. PAULO CEZAR FÉLIX JÚNIOR CA Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

Endereco: R. Capitalo Neco, 18 Centro, Cruzelro - SP, 17701:35) Taleforet (2) 5145-331 Market (1) (1) (2) (2)

Fulo Cézar Félix Junior Secretario de Obras e Serviços Publicos CREASP: 505288266-8



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003500340039003A005000

Assinado eletronicamente por **Nice Simone Novaes de Carvalho** em **24/03/2025 16:40** Checksum: **5C85B4E524DB00A7BAAA96B7996A34B8E67D5A124DC7AE7AE8575418A0150BD5**

